
       Komuniké ze zasedání Výkonného výboru SFČR 12.12.2019 

Výkonný výbor SFČR přijal na svém zasedání, konaném dne 12.12.2019 v Praze následující 

závěry: 
 

1. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 5 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI finální podobu Zápisu a Komuniké ze 

zasedání VV 11.11.2019.  

 

2. VV SFČR bere na vědomí informaci o stavu řešení nefunkčnosti původních webových stránek FAČR 

(nv.fotbal.cz). 

3. VV SFČR bere na vědomí informaci předsedy SFČR p.Mesteka o dalším vývoji přípravy Smlouvy FAČR-

SFČR s cílem připravit návrh smlouvy k podpisu k 30.6.2020 a dále s cílem přípravy rozpočtu SFČR na rok 

2021. 

4. VV SFČR bere na vědomí zprávu o dalších krocích pracovní skupiny FAČR v oblasti přípravy 

implementace nového IS FAČR pro futsal. 

5. VV SFČR bere na vědomí závěry z mimořádného zasedání VV SFČR 2.12.v Ostravě, zaměřeného na 

problematiku systému a struktury řízení sekretariátu SFČR včetně prověření efektivity pracovní činnosti 

zaměstnanců v jednotlivých pracovních pozicích, pracovních náplní. 

6. VV SFČR bere na vědomí návrh předsedy VV p.Mesteka na prodloužení platnosti pracovních smluv 

pp.Chybovi a Pavlíkovi, resp.stávající struktuře sekretariátu SFČR do 31.12.2020.  

7. VV SFČR bere na vědomí informaci 3.mpř.Kolmana o jeho záměru předložit návrh opatření ke změnám 

v činnosti sekretariátu včetně personálních změn a schvaluje poměrem hlasů 5 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI 

návrh na uzavření pracovních smluv s pp.Chybou a Pavlíkem, resp.stávající strukturu sekretariátu SFČR do 

31.7.2020.  

8. VV SFČR bere na vědomí předložené návrhy řádů SFČR (Evidenční a registrační řád, Soutěžní řád, 

Přestupní řád). VV projednal otázky přípravy finálních dokumentů v souladu s plánovanou novelizací řádů 

k 1.1.2020, příp.17.1.2020. 

9. VV SFČR bere na vědomí návrh 3.mpř. Kolmana na úpravy tabulky odstupného v Přestupním řádu. 

10. VV SFČR bere na vědomí předložené podklady k novelizaci manuálu pro registraci hráčů ze zahraničí, 

VV tuto problematiku projedná v rámci příštího zasedání. 

11. VV SFČR ukládá předložit VV finální návrhy řádů SFČR ke schválení, vytvořit návrh novelizace RMS 

– pořadatelství, vytvořit návrh manuálu pro registrování hráčských smluv včetně upozornění na zkrácení 

termínu pro předložení smlouvy k zaregistrování do 15-ti dnů od data podpisu a zajistit aktualizaci všech 

řádů v sekci legislativa na futsal.cz. 

 12. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 5 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI předložené Statuty Odvolací komise 

SFČR a Komise mládeže. 

13. VV SFČR ukládá zajistit ve spolupráci s LPO FAČR formální úpravu již doručených návrhů statutů do 

jednotné formy a následné předložení všech statutů ke schválení. 

14. VV SFČR ukládá projednat návrh na zavedení finančních odměn pro předsedy nejexponovanějších 

odborných komisí s vedením FAČR Group a dále případně zapracovat systém odměňování do návrhu 

Rozpočtu SFČR na rok 2020. 

15. VV SFČR bere na vědomí informace o řešení problematiky GDPR a ukládá nadále průběžně 

komunikovat se zmocněncem FAČR o problematice GDPR a informovat průběžně členskou základnu SFČR.  



16. VV SFČR bere na vědomí materiál předložený čestným předsedou VV p.Fouskem k aktuálním 

mezinárodním záležitostem - vybraná témata po zasedání Komise futsalu UEFA 13.11.2019. VV schválil 

poměrem hlasů 5 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI:   a) zajištění všestranné kvalitní přípravy repre ČR 19 s cílem 

postoupit na ME, b) zajištění všestranné kvalitní přípravy repre ČR A s cílem postoupit na MS , c) zajištění 

ticketingového programu KV MS, který zajistí plnou halu nejen na utkání domácí repre ČR,  d) zajištění 

všestranné kvalitní přípravy repre ČR žen s cílem udržet, resp.zlepšit postavení v žebříčku koeficientů UEFA 

17. VV SFČR bere na vědomí informace o uspořádaných přípravných utkáních reprezentace A + U-21 (2 x 

MPU ČR-Nizozemsko „A“ v Ostravě (2.12.) a Karviné (3.12.) a 2 x MPU ČR-Slovensko „U-21“ v Ostravě 

(2.12.) a Púchově (3.12.). 

18. VV SFČR bere na vědomí informace o zahájení příprav na pořadatelství skupiny Elite Round Kvalifikace 

MS ve dnech 2.-5.2.2020 v Brněnské hale Vodova. 

19. VV SFČR ukládá organizačně zajistit ve spolupráci s LPO FAČR a klubem Helas Brno pořadatelství 

turnaje kvalifikace MS 2.-5.2.2020 v Brně. 

20. VV SFČR bere na vědomí informaci o odložení schůzky šéftrenéra reprezentace p.Neumanna s předsedy 

klubů Varta Futsal ligy před MPU ČR-Nizozemsko v Ostravě.  

21. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 3 PRO - 2 ZDRŽ. - 0 PROTI s platností od 12.12.2019 do funkce 

technického vedoucího reprezentace do 21 let p.Jakuba Hodka. 

22. VV SFČR bere na vědomí písemný podklad k přípravě na AMS futsalu mužů i žen v červenci 2020 

v Polsku.  

23. VV SFČR bere na vědomí informaci pí. Panchartkové na neoficiální projevené nedostatky ze strany 

členů realizačních týmů na zajištění některých akcí reprezentací v posledním období a ukládá vyzvat členy 

realizačních týmů reprezentací k podání písemného podkladu k projednání VV. 

24. VV SFČR bere na vědomí informaci o stavu procesu fakturací mezi kluby VARTA futsal ligy a 

PUBLIC na základě schváleného vyúčtování marketingu, dále informaci o řešení státní podpory klubům 

CL soutěží – nedořešeny ještě tři kluby – Baník Ostrava, Chlebičov a Jakubovice,  a dále informaci o 

dodání účetních podkladů všemi kluby VFL i 2.ligy s výjimkou klubu FC Rapid Ústí n.L. VV ukládá 

vyzvat klub FC Rapid Ústí n.L.k dodání podkladů a předat podnět DK na neplnění povinností klubů 

celostátních soutěží. 

25. VV SFČR bere na vědomí informace o stavu přípravy návrhu RMS futsalu FIFA pro následující soutěžní 

ročník 2020/2021 a zajištění instalace návrhu RMS na úložiště dostupné členům VV a pověřeným osobám 

pro průběžné připomínkové řízení v rámci VV. 

26. VV SFČR bere na vědomí informaci o plnění stanovených úkolů v oblasti mládežnického futsalu  

- rozeslání dopisu předsedům Krajských komisí futsalu s informací o zřízení regionálních soutěží futsalu 

v mládežnických kategoriích. 

- zpracování návrhu Rozpisu mistrovských soutěží pro regionální soutěže mládeže a poskytnutí Krajským 

komisím futsalu  

 

27. VV SFČR bere na vědomí předložený formulář pro zajištění přehledu o fungujících mládežnických 

soutěžích na úrovni krajů a ukládá zajistit jeho distribuci na KKF. 

28. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 5 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI zveřejnění seznamu profesionálních 

smluv hráčů futsalu včetně data ukončení platnosti smlouvy a ukládá zajistit vyjádření LPO FAČR 

z hlediska GDPR a následně zveřejnit seznam profesionálních hráčských smluv. 

29. VV SFČR zamítá poměrem hlasů 0 PRO - 1 ZDRŽ. - 4 PROTI návrh zákazu stanovení termínu utkání 

VARTA futsal ligy tak, že by přímo časově kolidovalo s termínem domácího utkání UEFA CHL, hraného 

ve stejném regionu ČR. 



30. VV SFČR bere na vědomí informaci o zajištění činnosti STK ve stávajícím složení a počtu 3 členů, včetně 

interního rozdělení CL soutěží. 

31. VV SFČR bere na vědomí informaci o udělených trestech klubům VFL a 2.lig z důvodu neplnění 

soutěžních, marketingových a PR náležitostí. VV ukládá nadále důsledně řešit v souladu  se Sazebníkem 

poplatků a pokut STK.   

32. VV SFČR bere na vědomí informaci o závěrech z disciplinárního řízení na základě podaného podnětu na 

p.Beniho Simitčiho za podezření ze spáchání přestupku poškození dobrého jména futsalu prezentováním 

nápisu s nevhodnými a urážlivými výrazy v průběhu TV přenosu utkání VARTA futsal ligy.  

33. VV SFČR bere na vědomí vyhodnocení organizačního zajištění a PR finále Poháru SFČR, konaného 

10.12.2019 v Teplicích. 

34. VV SFČR bere na vědomí informaci o závěrech z jednání předsedy VV a členů Licenční komise SFČR 

s Licenčním manažerem FAČR p.Rýznarem o realizaci plánovaného přesunu Licenčního řízení s kluby VFL 

do vyšší úrovně dle systému UEFA (SAVE) od ročníku 20120/21. Zároveň dojde ke zpřísnění podmínek 

Licenčního řízení 2.ligy na úroveň současného modelu Licenčního řízeni VFL a ukládá zajistit realizaci ve 

spolupráci s Licenčním manažerem FAČR. 

35. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 5 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI návrh na uložení povinnosti klubům 

VFL zajistit do 15.1.2020: 

a) písemné vyjádření všech hráčů klubu, se kterými mají uzavřenou profesionální smlouvu, o bezdlužnosti 

jejich klubů vůči těmto hráčům ve smyslu uzavřené smlouvy ke dni 30.11.2019 

b) písemné vyjádření klubu o bezdlužnosti vůči ostatním klubům VFL ke dni 30.11.2019. 

36. VV SFČR zamítá poměrem hlasů 2 PRO - 1 ZDRŽ. - 2 PROTI předložený návrh Komise delegátů SFČR 

na ustanovení sazebníku odměn pro výkon činnosti delegáta při mezistátních přátelských utkáních. VV 

ukládá předložit nový návrh KD společně s důvodovou zprávou na následujícím zasedání VV. 

37. VV SFČR ukládá předsedům KR a KD podat písemné vyjádření k podnětu zjištěných pochybení, které 

bylo zjištěno v souvislosti s projednáváním problematiky zpracování podkladů z utkání celostátních soutěží, 

a to opakovanému neplnění povinností včasného doručení zápisu o utkání, resp. zprávy delegáta na 

sekretariát SFČR ze strany některých rozhodčích a delegátů CL. VV SFČR ukládá zajistit přizvání předsedů 

KR a KD na následující zasedání VV, kde bude uvedená problematika projednávána. 

38. VV SFČR bere na vědomí závěry z projednávání problematiky obsazování rozhodčích a delegátů na 

utkání celostátních soutěží v souvislosti s případem změny nasazení na finále Poháru SFČR, konaného 

10.12.2019 v Teplicích. VV projedná změnu  nasazení na finále Poháru SFČR při následujícím zasedání a 

ukládá podat vysvětlení k uvedenému postupu. 

39. VV SFČR bere na vědomí informace o řešení problematiky realizace systému opatření za účelem 

zastavení úbytku členů SFČR.  

40. VV SFČR bere na vědomí informaci o průběhu řízení ke vzniku dalších pobočných spolků SFČR 

návrhem na zápis Krajských svazů futsalu, resp.Okresních svazů futsalu u příslušného soudu s cílem zajistit 

ve spolupráci s LPO FAČR přechod regionálních řídících komisí futsalu jako pobočných spolků pod SFČR. 

41. VV SFČR bere na vědomí informaci o realizaci postupných kroků k zajištění převodu finančních 

prostředků do regionálního futsalu dle nastavených parametrů FAČR na základě schváleného rozpočtu SFČR 

na rok 2019 a na základě závěrů Regionální komise SFČR. 

42. VV SFČR bere na vědomí informaci o činnosti v oblasti marketingu futsalu po přesunutí kompetencí 

v této oblasti pod STES. 



43. VV SFČR bere na vědomí informaci o nedořešeném předání marketingu Public vůči AGRS za sezónu 

2018/19.  

44. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 2 PRO - 2 ZDRŽ. - 0 PROTI (hlasování formou per-rollam 

k 5.12.2019) návrh obsazení TV utkání futsalu na období leden – březen 2020. 

45. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 2 PRO - 2 ZDRŽ. - 0 PROTI (rozhodující hlas předsedy VV) 

žádost klubu Interobal Plzeň o udělení výjimky z povinnosti zajistit podmínky pro instalaci mobilního 

povrchu futsalu pro TV utkání dne 16.1.2020 Interobal Plzeň – Svarog FC Teplice.  

46. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 4 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI VV návrh STES prodloužení smlouvy 

na pořizování streamů z utkání VFL se společností Tipsport do 30.6.2020, a to za stávajících podmínek 

včetně spolupráce se spol.LSTV s podmínkou tlaku na maximální snahu ze strany LSTV k zajištění kapacity 

pro realizaci streamů v požadované kvalitě. 

47. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 4 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI  VV nastavení režimu schvalovacího 

procesu pro pořízení vlastního livestreamu klubem VFL s platností od 1.1.2020 s podmínkou zaslání 

potřebných informací o přípravě livestreamu na adresu pověřeného pracovníka STES a následného povolení 

přenosu bezpečnostním manažerem FAČR. 

48. VV SFČR bere na vědomí informaci o dosavadní realizaci projektu „futalový magazín“. VV ukládá 

vyvinout maximální úsilí pro zajištění partnerů projektu pro rok 2020. 

49. VV SFČR bere na vědomí informaci o přípravě vyhlášení anket futsalu včetně nových kategorií (nováček 

roku, futsalistka roku). VV ukládá realizovat ve stanovených termínech vyhlášení výsledků anket. 

50. VV SFČR bere na vědomí  návrh rozpočtu SFČR na rok 2020, včetně zapracování všech změn, které VV 

v průběhu roku 2019 projednával. 

51. VV SFČR bere na vědomí předložený přehled neuhrazených pohledávek VV SFČR a Public. 

52. VV SFČR bere na vědomí oznámení Komise futsalu žen o vyhlášení Výběrového řízení na pořadatele 

finálového turnaje Poháru SFČR žen. 

 

53. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 4 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI návrh seznamu trenérů, vybraných k 

účasti na kurzu trenérského vzdělávání futsalu 2020. VV SFČR bere na vědomí informaci o splnění 

povinnosti kluby splnění povinnosti zajistit účast trenérů, kteří nejsou držiteli licence FAČR pro futsal, ze 

strany téměř všech klubů 2.ligy futsalu a předání podnětu k zahájení disciplinárního řízení s klubem 2.ligy 

východ VŠSK Zlín z důvodu nesplnění uvedené povinnosti. 

54. VV SFČR ukládá předložit návrh Propozic finálového turnaje Mistrovství ČR ve futsalu veteránů a 

zajistit ve spolupráci s Regionální komisí realizaci krajských kol soutěží veteránů.  

55. VV SFČR bere na vědomí  informaci o plánu na sestavení PR týmu na podporu činnosti v oblasti PR 

futsalu. 

56. VV SFČR bere na vědomí  podnět předsedy OK SFČR p.Svobody na nutnost sjednocení délky odvolací 

lhůty v jednotlivých řádech SFČR. 

57. VV SFČR bere na vědomí informaci o precedentních rozhodnutích DK 

- zrušení ČK udělené omylem v utkání 2.ligy futsalu 

- zastavení ZČ za nesportovní chování hráče Taverny v utkání finále Poháru SFČR na 2 utkání, které se 

vztahuje na utkání VFL 

 

Termín následujícího zasedání VV SFČR:  čtvrtek 16.1.2020 od 15:30 v Praze 

 


	Komuniké ze zasedání Výkonného výboru SFČR 12.12.2019

